
sábado, 7 de setembro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (169) – 59

0000.2018/0091007-6 0005612700172-1 1  QUALITEC EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA 
S/C LTDA

0000.2018/0092026-8 6383580872970-2 32  CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO 
PAULO CDHU

0000.2018/0092035-7 6383580872970-2 33  CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO 
PAULO CDHU

0000.2018/0092077-2 6383580872970-2 35  CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO 
PAULO CDHU

0000.2018/0092649-5 6383580872970-2 36  CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO 
PAULO CDHU

0000.2018/0092660-6 6383580872970-2 37  CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO 
PAULO CDHU

0000.2018/0126901-3 0012730100031-1 3 MARCIO CORDEIRO VAZ
0000.2018/0092056-0 6383580872970-2 34  CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO 

PAULO CDHU
COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO -SMUL/

SEGUR
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2019/0039052-0 0002200627122-1 3 MIM ARTISTICA CASTING LTDA
0000.2019/0038827-4 0014307210629-1 37 VINCI BRASIL COMUNICACAO & MARKENTIG LTDA
0000.2019/0037483-4 0000406701865-1 20  ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO E 

CULTURA - ABEC
0000.2019/0034069-7 0006220500202-1 17  AV I G N O N  C O M E R C I O  VA R E J I S TA  D E 

COMBUSTIVEIS LTDA
0000.2019/0026644-6 0006622300186-1 37 AUTO POSTO SUPER PRESIDENTE LTDA
0000.2019/0018755-4 0004017600476-1 23 SILVIA MARIA PINTO SANTOS
0000.2019/0016754-5 0023713800020-1 1 AUTO POSTO E SERVICOS CURVAO LTDA
0000.2018/0094977-0 0030009400221-1 12 AUTO POSTO BUG LTDA
0000.2018/0076411-8 0013900100161-1 25 AUTO POSTO ZONA LESTE LTDA.
0000.2018/0068170-0 0001614100241-1 2 CONDOMINIO CORPORATE PARK
0000.2018/0048166-3 0005405201820-1 4 AUTO POSTO SERRA DE BRAGANCA LTDA
0000.2019/0039583-1 0001710300469-1 199  MUNDO PSICODELICO COMERCIO DE VESTUARIO 

LTDA - ME
0000.2018/0032626-9 6383580080446-2 10 MTU DO BRASIL LTDA
0000.2017/0152935-8 0017213700331-1 4 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
0000.2017/0135239-3 0014611600393-1 5 CONGREGACAO CRISTA NO BRASIL
0000.2017/0120142-5 0001702200132-1 4 AMERICO PEREIRA DE FRIAS
0000.2017/0111736-0 0004018600909-1 25 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
0000.2015/0182177-2 0008603200165-1 21 MAGABI INCORPORACAO E EMP.IMOB.LTDA
0000.2015/0092443-8 0008711100710-1 1 CLARO S.A
0000.2014/0210255-7 0029909902700-1 19  RESTAURANTE RANCHO PORTUGUES - LEITAO A 

BAIRRADA LTDA
0000.2013/0025105-7 0029900303936-1 5  CONDOMINIO EDIFICIO ADDRESS CIDADE JARDIM 

EXECUT FLAT
0000.2006/0306311-6 0005214100752-1 5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
0000.2003/0216323-5 0005403100504-1 5  SOCIEDADE AGOSTINIANA DE EDUCACAO E 

ASSISTENCIA
0000.2018/0047432-2 0007536000359-1 12 AUTO POSTAO I LTDA.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMDU.AOC.FUNDURB.004/2019
Aprova as alterações no Plano Anual de Aplicação 2019 

e 2017 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – 
FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano 
Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;

O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Urbano – FUNDURB, nos termos do Art. 342 
do PDE, em sua 19ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de 
agosto de 2019,

RESOLVE:
I – Aprovar as alterações no Plano Anual de Aplicação 2019 

da SMSUB, SEHAB e SIURB, conforme consta no Anexo I.
II – Aprovar a alteração no Plano Anual de Aplicação 2017 

da SEHAB, conforme consta no Anexo II.

2019-0.004.577-6 SERGIO LUIZ FERNANDES FILHO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.010.164-1 LARISSA NASCIMENTO CAMALIONTE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.014.537-1 MARCIO DE ALMEIDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.036.625-4 SIGLA ENGENHARIA E CONSTRU-

COES LTDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.038.783-9 LARISSA NASCIMENTO CAMALIONTE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-

RANCA DE USO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2019-0.023.682-2 EDIFICIO TRADEMARK PACAEMBU
CONFORME CARTA
2019-0.035.099-4 EDIFICIO SPHERE CORPORATE JAR-

DINS
CONFORME CARTA
2019-0.035.750-6 CONDOMINIO ANALIA BUSINERSS 

CENTER
CONFORME CARTA
2019-0.039.106-2 FACULDADE METROPOLITANAS UNI-

DAS ASSOC. EDUCACIONAL
CONFORME CARTA

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2003/1046582-2 0017228500244-1 1 MITRA DIOCESANA DE SANTO AMARO
0000.2003/1044350-0 0008949901021-1 2 SEICHO-NO-IE DO BRASIL
0000.2003/1050775-4 0003800500221-1 14 SOCIEDADE INSTRUCAO E SOCORROS
0000.2003/1052946-4 0005313701134-1 3 CENTRO ESPIRITA PERSEVERANCA
0000.2004/1014009-7 0000603200788-1 3 FRANCISCO MAFRA FILHO ME
0000.2004/1014704-0 0017207300173-1 2 LUIZ CARLOS MARCELLI
0000.2004/1015022-0 0002004001143-1 1  INSTITUTO EDUCACIONAL OSWALDO QUIRINO 

S/C LTDA
0000.2003/1009093-4 0005904400357-1 8 CEZAR AUGUSTO MICUCCI BARRETO
0000.2003/1022496-5 0004914333929-1 5 MARLY VERA ZABEU SARACENI

COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SMUL/
RESID
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2015/0015321-0 0008136702799-1 1 COND FRATELLI CATELLANI
0000.2019/0015211-4 0008826504342-1 1  C A R L O  R A I N A L D I  E M P R E E N D I M E N TO S 

IMOBILIARIOS LTDA
0000.2007/0310724-7 0017337000031-1 1 ALFONS GEHLING & CIA LTDA.
0000.2018/0126944-7 0007604100181-1 1 MITRE I EMPREENDIMENTOS LTDA
0000.2019/0035509-0 0013808100019-1 1  MADRIMIL INCORPORADORA, ADMINISTRADORA 

E CONSTRUTO
0000.2019/0033459-0 0003807200398-1 1  C Y R E L A  T R E N T I N O  E M P R E E N D I M E N TO S 

IMOBILIARIOS
COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -SMUL/

COMIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2017/0109144-1 0008223200481-1 10 IMAVEN IMOVEIS LTDA
0000.2018/0052529-6 0013031100440-1 3 ARY MONTEIRO ARAUJO
0000.2018/0053250-0 0009100200042-1 1  OXYMED ASSISTENCIA TECNICA E LOCACAO 

LTDA - EPP
0000.2014/0294237-7 0008215300154-1 21 BUNGE ALIMENTOS S/A
0000.2016/0244333-1 0007611000081-1 6 BANCO BRADESCO S/A
0000.2014/0139044-3 0001005005087-1 12  ITAU RENT ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES S/A
0000.2015/0292126-6 0001003410073-1 25  FREI CANECA SHOPPING CONVENTION CENTER 

LTDA
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2018/0052633-0 0005816001183-1 1 IZILDINHA APARECIDA DA SILVA
0000.2018/0049432-3 0011525000372-1 1  NAMATA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 

LTDA
0000.2017/0158787-0 0005802000767-1 4  QUADRIFOGLIO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
0000.2018/0055501-2 0007205300101-1 3 ARTHUR ALMEIDA THIAGO

QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA 
A REALIZAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE 
RELAÇÕES INTER-INSTITUCIONAIS – CRI DO PRÓXIMO DIA 10 
DE SETEMBRO DE 2019, DAS 09H00 ÀS 12H00, NA SEDE DO 
CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, 
CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 258/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA A 
REALIZAÇÃO DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO 
DE RELAÇÕES INTER-INSTITUCIONAIS – CRI DO PRÓXIMO DIA 
10 DE SETEMBRO DE 2019, DAS 13H00 ÀS 16H00, NA SEDE DO 
CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, 
CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 259/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA 
A REALIZAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE 
POLITICAS PÚBLICAS, LEGISLAÇÃO, DEFESA E GARANTIA DE 
DIREITOS – CPP NO PROXIMO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2019, 
DAS 09H00 ÀS 12H00, NA SEDE DO CONSELHO, SITO À PRAÇA 
ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 260/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA 
A REALIZAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE 
FINANÇAS E ORÇAMENTO – CFO, NO PRÓXIMO DIA 19 DE 
SETEMBRO DE 2019, DAS 13H30 ÀS 17H00, NA SEDE DO 
CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, 
CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 261/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGU-
LAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM AS 
DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA A RE-
ALIZAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO DE TRABALHO 
DO FLUXO DE DENÚNCIAS DO COMAS/SP – GT DENÚNCIAS, 
NO PROXIMO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2019, DAS 13H30 ÀS 
17H00, NA SEDE DO CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRA-
DO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 262/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMEN-
TADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM AS DISPOSI-
ÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA A REALIZA-
ÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO DE TRABALHO DE 
ESTUDO E NORMATIZAÇÃO DE ASSESSORAMENTO, DEFESA E 
GARANTIA DE DIREITOS, CASA DE APOIO E SOCIOAPRENDIZA-
GEM NO ÂMBITO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO PRÓXIMO DIA 
11 DE SETEMBRO DE 2019, DAS 09H30 ÀS 12H00, NA SEDE DO 
CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, 
CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 263/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA 
O CANCELAMENTO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO 
DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO 
COMAS-SP, DO PROXIMO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2019, DAS 
14H00 ÀS 17H00, NA SEDE DO CONSELHO, SITO À PRAÇA 
ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP

 FAZENDA
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 DIVISÃO DE LANÇAMENTO, COBRANÇA E 
PARCELAMENTO

 DIVISÃO DE LANÇAMENTO COBRANÇA E 
PARCELAMENTO –DICOP

Nos termos do artigo 5º do Decreto Municipal nº 56.223, 
de 1º de julho de 2015, fica credenciado de ofício no Domicílio 
Eletrônico do Cidadão Paulistano – DEC o advogado abaixo 
relacionado a partir da presente data.

- I ZNER  HANNA GARCIA , OAB/SP  148 .110 , 
181.175.648-40.

 LICENCIAMENTO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2019-1-163

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2018-0.118.305-4 ALEXANDRE DE SOUZA LIMA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.119.291-6 GUSTAVO JUNQUEIRA CALAZANS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.126.164-0 CELESTINO DE OLIVEIRA PANZOLDO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.127.821-7 SIMONE SBRISSA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: FERNANDA OLIVEI-
RA FERREIRA RF:851006-7-efetivo

NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: TA-
MARA DOS SANTOS CEREJA RF: 778.407.4-efetivo

COMUNICADO N° 44/2019/SMADS-SAS-IP – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O (A) Supervisor (a) da Supervisão de Assistência Social 
IPIRANGA- SAS/IP, no uso das suas atribuições, DESIGNA o 
GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CENTRO DE ACOLHIDA ADULTOS 
24 hs. “ESTAÇÃO BEM ESTAR” 

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 205/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 02/09/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: TAMARA DOS SAN-

TOS CEREJA RF: 778.407.4-efetivo
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: FER-

NANDA OLIVEIRA FERREIRA RF: 851.006-7-efetivo

COMUNICADO N° 45/2019/SMADS-SAS-IP – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O (A) Supervisor (a) da Supervisão de Assistência Social 
IPIRANGA- SAS/IP, no uso das suas atribuições, DESIGNA o 
GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: MSE/MA – SACOMÃ 
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 041/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 02/09/2019
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: TAMARA DOS SAN-

TOS CEREJA RF: 778.407.4-efetivo
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: FER-

NANDA OLIVEIRA FERREIRA RF: 851.006-7-efetivo

COMUNICADO N° 46/2019/SMADS-SAS-IP 
– DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

O (A) Supervisor (a) da Supervisão de Assistência Social 
IPIRANGA - SAS/IP, no uso das suas atribuições, DESIGNA os 
membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da Ins-
trução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CENTRO PARA CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES de 06 a 14 anos e 11 meses - CCA HELIÓPOLIS 

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 136/SMADS/2019
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 02/09/2019
1 – TITULARES:
NOME/RF/PROVIMENTO: CARLA TEREZINHA DA SILVA NU-

NES CLEMENTINO RF: 544.231.1 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: ALESSANDRA ALVES GOMES RF: 

777.636.5 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: KARINA FELIX RF: 823.586.4 - 

efetivo
2 – SUPLENTE:
NOME/RF/PROVIMENTO: MARIA TEREZA DE CASTRO ME-

NEGUCCI RF: 787.625.4 - efetivo

COMUNICADO N° 47/2019/SMADS-SAS-IP 
– DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO

O (A) Supervisor (a) da Supervisão de Assistência Social 
IPIRANGA - SAS/IP, no uso das suas atribuições, DESIGNA os 
membros da COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
da parceria, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da Ins-
trução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CENTRO PARA CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES de 06 a 14 anos e 11 meses - CCA CIDADE DO 
SOL IMPERADOR 

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 217/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 02/09/2019
1 – TITULARES:
NOME/RF/PROVIMENTO: ANA MARIA SIENA MEDEIROS RF: 

587.832.2 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: KARINA FELIX RF: 823.586.4 - 

efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: MARIA TEREZA DE CASTRO ME-

NEGUCCI RF: 787.625.4 - efetivo
2 – SUPLENTE:
NOME/RF/PROVIMENTO: LUCIANA DE SOUZA BRAGA RF: 

793.640.1-efetivo

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS-SP

COMUNICADO COMAS-SP Nº 254/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº12.524 DE 01.12.1997, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº38.877 DE 21.12.1999; E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DA RESOLUÇÃO COMAS-SP Nº568/2012 (RE-
GIMENTO INTERNO), COMUNICA A TRANSFERÊNCIA DA REU-
NIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ORGANIZADORA CENTRAL 
- COC - DA XIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO, CONJUNTA COM A COMIS-
SÃO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DAS DELIBERAÇÕES 
DAS CONFERÊNCIAS - CMCDC, PARA O DIA 11 DE SETEMBRO 
DE 2019, DAS 14:00 ÀS 17:00 HORAS, NA SEDE DO CONSELHO, 
SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, 
SÃO PAULO-SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
PRESIDENTA - COMAS-SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 255/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA 
A TRANSFERÊNCIA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CON-
SELHO DIRETOR AMPLIADO – CDA, PARA O PRÓXIMO DIA 10 
DE SETEMBRO DE 2019, DAS 10H00 ÀS 12H00, NA SEDE DO 
CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, 
CENTRO, SÃO PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 256/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA A 
REALIZAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRE-
TOR AMPLIADO – CDA NO PRÓXIMO DIA 13 DE SETEMBRO 
DE 2019, DAS 09H30 ÀS 12H00, NA SEDE DO CONSELHO, SITO 
À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, SÃO 
PAULO/SP.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI
Presidenta – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 257/2019
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

1.Calçadas da Rota da PEC. I [MOB] 64.477.713,80
2.Calçadas da Rota da PEC. Rota do Campo Limpo [MOB] 3.953.720,00
3.Calçadas da Rota da PEC. Rota da Lapa [MOB] 3.626.000,00
4.Calçadas da Rota da PEC. Rota da Mooca [MOB] 12.000.000,00
5.Calçadas da Rota da PEC. Rota dos Calçadões do Centro I [MOB] 0,00
6.Calçadas da Rota da PEC. Rota da Sé [MOB] 0,00
7. Melhoria de Bairros. Av. Presidente João Goulart [MOB] 142.718,24
8. Melhoria de Bairros. Rua Gervasio Leite Rebelo [MOB] 0,00
9. Melhoria de Bairros. R. Santa Cruz do Rio Pardo [MOB] 199.729,91
10. Melhoria de Bairros. Rua Conde da Barca [MOB] 317.804,23
11. Melhoria de Bairros. Rua Maria Amélia De Assunção [MOB] 91.447,31
12. Melhoria de Bairros. Rua Torre de Santiago [MOB] 65.662,34
13. Melhoria de Bairros. Rua Pedro Ferraz Lopes [MOB] 300.029,45
14. Melhoria de Bairros. Rua Manoel de Mesquita x Rua Sta Rita do Oeste x Rua João Pedro 
Ribeiro [MOB] 129.435,77

15. Melhoria de Bairros. Rua Daoub Habib Gebara [MOB] 152.677,91
16. Melhoria de Bairros. Comunidade Souza Dantas [MOB] 149.851,91

17. Melhoria de Bairros. Estrada do M' Boi Mirim X R. Dr. Felipe Cabral de Vasconcelos [MOB] 109.702,52

18. Melhoria de Bairros. Rua Catumbi, Rua Cajuru, Rua Toledo Barbosa, Rua Herval, Rua 
Cachoreira, Rua Marcos Arruda, Rua 21 de Abril [MOB] 92.875,09

19. Melhoria de Bairros. Rua Barão do Ladário, Rua Maria Marcolina, Rua Conselheiro Belizário, 
Rua Saião Lobato, Rua Firmino Withaquer e Rua Cavalheiro [MOB] 82.666,99

20. Melhoria de Bairros. Av. Vila Ema, Rua do Oratório, Rua Domingos Afonso, Rua Rhone [MOB] 75.861,60

21. Melhoria de Bairros. Rua Visconde de Inhomerim [MOB] 41.834,68
22. Melhoria de Bairros. Rua Apucarana, Rua Itapura, Rua Emílio Mallet [MOB] 150.720,81
23. Melhoria de Bairros. UBS /AMA Chácara Cruzeiro do Sol [MOB] 49.001,08
24. Melhoria de Bairros. CECCO Padre Manoel da Nóbrega [MOB] 48.593,31
25. Melhoria de Bairros. UBS Cidade Patriarca [MOB] 36.496,39
26. Melhoria de Bairros. UBS Parque Arthur Alvim [MOB] 36.535,03
27. Melhoria de Bairros. UBS Dr Antonio Pires Ferreira Villa Lobos [MOB] 25.379,36
28. Melhoria de Bairros. UBS / AMA Jardim Nordeste [MOB] 24.385,86
29. Melhoria de Bairros. UBS / AMA Engenheiro Goulart [MOB] 7.291,40
30. Melhoria de Bairros. CEO Penha [MOB] 5.665,07
31. Melhoria de Bairros. UBS Emílio Santiago de Oliveira [MOB] 5.480,40
32. Melhoria de Bairros. Rua Pelicano [MOB] 342.204,07
33. Melhoria de Bairros. Entorno da EMEF D. Chiquinha Rodrigues na Rua Pascal, esq. Rua João 
Alvares Soares [MOB] 148.873,26

34. Melhoria de Bairros. Rua Vigário João de Pontes - entre a Av. Washington Luis e R. Visconde 
de Porto [MOB] 151.285,15

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 08/09/2019 00:17:25.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 32401905 ] - www.imprensaoficial.com.br



60 – São Paulo, 64 (169) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 7 de setembro de 2019

92.154.315,34
2.555.194,00

375.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

1.000.000,00
600.000,00
283.000,00

1.777.000,00
1.208.000,00

766.000,00
2.235.000,00
1.100.000,00

48.000.000,00
7.962.550,00
2.000.000,00
2.131.500,00
4.537.450,00

19.800.000,00
9.500.000,00

46.700.000,00
16.000.000,00
17.946.280,00

Total 278.831.289,34

1.000.000,00

5.500.000,00

3.500.000,00

1.000.000,00

600.000,00

12.258.907,35

Total 30.978.907,35

7.120.000,00

35. Melhoria de Bairros. Viela 02 – Josef Labor [MOB] 220.767,21
36. Melhoria de Bairros. Praça Julio Cesar Vanini x Rua Brás Lourenço [MOB] 493.894,74
37. Melhoria de Bairros. Rua Simão Lopes e outros [Drenagem] 0,00

38. Melhoria de Bairros. Trav. Monsenhor João Pheeney Camargo e Silva [Drenagem] 312.652,26

39. Melhoria de Bairros. Alameda das Roseiras [Drenagem] 239.752,32
40. Melhoria de Bairros. Rua Luis Nunes x Praça Miguel Braga [Drenagem] 184.740,37
41. Melhoria de Bairros. Viela 20 [Drenagem] 160.310,39
42. Melhoria de Bairros. Rua Conde das Galveias, Rua Barão de Mariares, Rua Barão de Ferster 
[Drenagem] 399.528,30

43. Melhoria de Bairros. Rua Virgolândia [Drenagem] 156.900,71
44. Melhoria de Bairros. Praça das Corujas [Drenagem] 260.240,54
45. Melhoria de Bairros. Travessa Constelação do Cisne [Drenagem] 515.014,24
46. Melhoria de Bairros. Praça Sampaio Vidal - Praça Doutor Sampaio Vidal 521.916,40
47. Melhoria de Bairros. Av. Albert Bartholomé 382.484,97
48. Melhoria de Bairros. R. Jamile Abrahão Kalil x R. Dr. José Pinto Azeredo 211.776,26
49. Melhoria de Bairros. R. Nelson Gama de Oliveira e R. Iuru 199.461,05
50. Melhoria de Bairros. R. Benedita da Silva Pinto e R. Norival Lacerda 274.814,69
51. Melhoria de Bairros. Praça Dr. Paulo Chocrane Suplicy 98.082,93
52. Melhoria de Bairros. Praça 3 Barras 0,00
53. Melhoria de Bairros. Rua Lorenzo Salimbeni x Rua São Roque do Paraguaçu 0,00
54. Melhoria de Bairros. Av. Inajar de Souza x Rua Capitão José Machado 0,00
55. Melhoria de Bairros. Rua Benigno 0,00
56. Melhoria de Bairros. R. Aléssio de Paolis 227.119,03
57. Melhoria de Bairros. Av. dos Texteis X Av. Naylor de Oliveira 0,00
58. Melhoria de Bairros. Praça Frei Albino Aresi 0,00
59. Melhoria de Bairros. Praça Faustina Marim Caballero 230.166,90
60. Melhoria de Bairros. Rua Dr. Wilson Issamo Minada 485.663,14

61. Melhoria de Bairros. Cruzamento da Avenida Jacú Pêssego x José Pinheiro Borges 324.983,49

62. Melhoria de Bairros. Praça Des. Edgar Moura Bittencourt 0,00
63. Melhoria de Bairros. Praça Cordilheiras 173.114,05
64. Melhoria de Bairros. Praça Alvares de Azevedo 0,00
65. Melhoria de Bairros. Praça Rodolfo Trevisan 335.042,38
66. Melhoria de Bairros. Rua Maria Rosa Grecco Rogato 317.583,24
67. Melhoria de Bairros. Praça Barão de Aquiras 0,00
68. Melhoria de Bairros. Rua Estevão Ribeiro 491.307,00
69. Melhoria de Bairros. CDM Cruzeirinho 555.080,71
70. Melhoria de Bairros. Av. Dr. Antonio Maria de Laet 447.189,14
71. Melhoria de Bairros. Rua Luís Gama Rosa 135.962,18
72. Melhoria de Bairros. Praça José Auriemo 42.478,07
73. Melhoria de Bairros. Rua Gazânia 251.028,20
74. Melhoria de Bairros. Av Lauro Xerfan 82.092,50

75. Melhoria de Bairros. Rua Ananias Nogueira Pinheiro 116.365,15
76. Melhoria de Bairros. Praça Guanambi 400.620,97
77. Melhoria de Bairros. Rua El Rey 0,00
78. Melhoria de Bairros. Praça Cassiano de Albuquerque 99.728,93
79. Melhoria de Bairros. Praça José Luis de Mello Malheiros 397.762,23
80. Melhoria de Bairros. Área Verde da Rua Rocha x Rua Uma 73.568,48
81. Melhoria de Bairros. Praça Sonho de Menina 128.574,11
82. Melhoria de Bairros. Praça Gomes de Figueiredo 247.436,94
83. Melhoria de Bairros. R. Florêncio Sanches 95.133,88
84. Melhoria de Bairros. Rua Manoel Sólis x Rua João Rechocoski 138.049,75
85. Melhoria de Bairros. R. Itamarajú 104.966,69
86.AMLURB. Ecoponto Bela Vista 400.000,00
87.AMLURB. Ecoponto Jardim Indaiá 400.000,00
88.AMLURB. Ecoponto Itaim Paulista 400.000,00
89.AMLURB. Ecoponto Jardim Lapena 400.000,00
90.AMLURB. Ecoponto Jardim Romano 400.000,00
91.AMLURB. Ecoponto Caldeirão 400.000,00
92.AMLURB. Ecoponto Mooca Ii 400.000,00
93.AMLURB. Ecoponto Vila Industrial (Vl Prudente) 400.000,00
94.AMLURB. Ecoponto Marginal 400.000,00
95.AMLURB. Ecoponto São Leandro 400.000,00
96.AMLURB. Ecoponto Anselmo Machado 400.000,00
97.AMLURB. Ecoponto Jd. São Luiz 400.000,00
98.AMLURB. Ecoponto Jardim Herculano (Mboi Mirim) 400.000,00
99.AMLURB. Ecoponto Pedro Bueno (Santo Amaro Ii) 400.000,00
100.AMLURB. Ecoponto Cidade Ademar 400.000,00
101.AMLURB. Ecoponto Aricanduva I 400.000,00
102.AMLURB. Ecoponto Leopoldina 400.000,00
103.AMLURB. Ecoponto Padre Nildo Do Amaral 400.000,00
104.AMLURB. Ecoponto Vitoria Popular Parque São Carlos 400.000,00
105.AMLURB. Ecoponto Reynaldo José 400.000,00
106.AMLURB. Ecoponto Joaquim Catuna 400.000,00
107.AMLURB. 25 Ecopontos 11.600.000,00
109. Melhoria de Bairros. Praça Rua Igarapé Água Azul 250.000,00
110. Melhoria de Bairros. Rua Cachoeira Morena e Regresso Feliz 254.000,00
111. Melhoria de Bairros. Ladeira da Memória 1.400.000,00
112. Melhoria de Bairros. Praça Hélio Ansaldo 578.436,32

1.Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Sabesp 2 – Condomínio 3A 9.018.000,00

2.Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Gleba G – Condomínio B 7.600.000,00

3.Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Sabesp 2 – Condomínios 3 e 4 5.482.000,00

4. Serviços Técnicos. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Obras [GER] 6.515.909,09
5. Serviços Técnicos. Serviços Técnicos - Serviço Social 1.600.000,00
6.Construção de Habitação de Interesse Social. Empreendimento Espanha 400.000,00
7.Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Sanfona – Fase 1 8.000.000,00
8.Construção de Habitação de Interesse Social. Bamburral 7.500.000,00
9.Construção de Habitação de Interesse Social. Ponte dos Remédios / Quadra 4 5.000.000,00
10.Construção de Habitação de Interesse Social. Alto da Alegria 7.159.090,91
11.Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Sanfona – Fase 2 1.000.000,00
12.Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz 15.000.000,00
13.Construção de Habitação de Interesse Social. Jardim Colombo / 1º Trecho 1.005.000,00
14.Construção de Habitação de Interesse Social. Jardim Colombo / Pastor 360.000,00
15.Construção de Habitação de Interesse Social. Jardim Colombo / Igreja 360.000,00
16.Aquisição de Imóveis. Almo – Heliópolis - Petrobras (Área maior) [HAB]
17.Aquisição de Imóveis. Barão de Antonina [HAB]
18.Aquisição de Imóveis. Cupecê [HAB]
19.Aquisição de Imóveis. Edificio José Bonifácio 135-137 - Villa Lobos [HAB]
20.Aquisição de Imóveis. Fernão Dias (Fase 1) [HAB]
21.Aquisição de Imóveis. Fernão Dias Q08 [HAB]
22.Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Negro A B [HAB]
23.Aquisição de Imóveis. Imperatriz Leopoldina / SPTRANS [HAB]
24.Aquisição de Imóveis. João Gomes [HAB]
25.Aquisição de Imóveis. Manuel Bueno [HAB]
26.Aquisição de Imóveis. P006 - Giovanni Gronchi 3480 [HAB]
27.Aquisição de Imóveis. Zike Tuma 2 [HAB]
Total 220.640.677,46

144.640.677,46

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONTABILIDADE

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
Encontra-se a disposição do interessado, após convocação 

do mesmo, no Setor de Gestão de Contratos, na Rua: Castro 
Alves, 63/73, 6º andar, de 2 ª a 6ª feira, das 8 às 17 horas, a 
Nota de Empenho abaixo relacionada, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo ou 
declarações correspondentes.
EMPRESA PROC/MOD. NE
MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS 6210.2018/0002699-2 – PREGÃO 305/18 2741

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a 

retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo 
ou declarações correspondentes, na Gerência Técnica Contábil 
Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, 
das 8 às 17 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Pro-
cessos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 
03 (Três) dias úteis, (Para Processos de Ata de RP e Pregão), a 
contar desta data.
EMPRESA PROC/MOD. N.E
MP COM DE PROD MEDICOS LTDA 6210.2019/0007027-6 – ATA RP 173/18 2747
FORTECARE IND DE PROD MEDICOS 6210.2019/0006751-8 – DISPENSA 2750

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO TÉCNICA DE SUPRIMENTOS – SMS.3
DEFESA ADMINISTRATIVA
Ficam CONVOCADAS as empresas abaixo relacionadas, 

a apresentar Defesa Prévia por descumprimento de cláusula 
contratual, preferencialmente através do email dsuprisms3@
prefeitura.sp.gov.br ou presencialmente à Rua General Jardim, 
36 – 3º andar – Vila Buarque, das 8 às 16 hs. no prazo de 05 
dias úteis, a partir desta publicação.

Em razão do atraso na entrega ou inexecução parcial/total
PROCESSO EMPE-

NHO
EMPRESA DANFE DIAS /

ATRASO
6018.2019/0043398-7 65.838 SMS FARMACEUTICA LTDA 595 20
6018.2019/0046815-2 70.548 SOMA SP PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA
130.002 8

6018.2019/0037315-1 60.446 QUICKLOG COMERCIO 
ATACADISTA E LOGISTICA 
EIRELI

7 652 10

6018.2019/0051449-9 72.728 PABLO PEIXOTO DOS 
SANTOS ME

889 1

6018.2019/0042324-8 64.999 TCA OITO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

352 1

6018.2019/0037211-2 61.597 TCA OITO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

350 9

6018.2019/0034837-8 63.099 TCA OITO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

351 4

6018.2019/0017950-9 50.672 MEDICALL FARMA DISTRIB. 
DE PROD E SERV. P/SAUDE 
EIRELI

2.248 1

6018.2019/0059937-0 61.952 TCA OITO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

349 9

6018.2019/0046806-3 70.251 GEOLAB INDÚSTRIA 
FARMACEUTICA S/A

INEXECUÇÃO 
TOTAL

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
"Ficam as empresas abaixo relacionadas, CONVOCADAS a 

comparecerem, no prazo de 03 dias úteis a contar da data desta 
publicação, à Av. Deputado Emílio Carlos, 3.100 - Vila Nova 
Cachoeirinha - Seção Técnica de Contabilidade, das 08:00 às 
12:00 horas e das 13:00 às 15:00, de segunda à sexta-feira, 
a fim de retirar a(s) respectiva(s) Nota(s) de Empenho, mediante 
apresentação do(s) seguinte(s) documento(s):Certidão Conjunta 
PGFN/RFB, CRF(FGTS), Certidão Negativa de Débitos Trabalhis-
tas e Comprovante de Inexistência de registro junto ao CADIN 
(Cadastro Informativo Municipal).Há a possibilidade de envio 
das Notas de Empenho desta convocação por via eletrônica, 
mediante a solicitação de envio através do e-mail hmvnccon-
tabil@prefeitura.sp.gov.br, juntamente com a documentação 
acima solicitada. No caso de envio eletrônico, a data de retirada 
será considerada como sendo do retorno da Nota de Empenho 
solicitada datada e assinada.

A não observação dos prazos ou da documentação 
solicitada, acarretará o envio do processo à Assessoria 
Jurídica para aplicação das penalidades cabíveis."
PROC. N.E. EMPRESA
6018.2019/0054099-6 81772 Antibióticos do Brasil Ltda
6018.2019/0055008-8 81768 Comercial 3 Albe Ltda
6018.2019/0037583-9 81276 Cruzel Comercial Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli
6018.2019/0054482-7 81761 Farmace Industria Quimico Farmaceutica Cearense Ltda
6018.2019/0054491-6 81781 Hipolabor Farmaceutica Ltda
6018.2019/0054491-6 81781 Hipolabor Farmaceutica Ltda
6018.2019/0026294-5 81646 Medevices Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME
6018.2019/0037583-9 81279 Medevices Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME
6018.2019/0039361-6 80556 Medevices Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME
6018.2019/0055110-6 81811 Newcare Comercio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares 
  Ltda - ME
6018.2019/0055170-0 81807 P S Distribuidora de Produtod da Saude Eireli
6018.2019/0055336-2 81776 Pablo Peixoto dos Santos - ME
6018.2019/0030667-5 81820 Rioquimica S.A.
6018.2019/0053683-2 81396 Vital Hospitalar Comercial Ltda

 COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - COVISA
 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA COVISA/SMS, NO MÊS DE JULHO 

DE 2019, EM CUMPRIMENTO AO ART. 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ART. 116 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO PAULO.

Compras Efetuadas
Empenho Fornecedor Valor da NE Descrição Quantidade "Preço Unit." "Total"
60725 LABORSUL COMERCIO DE MATERIAIS CIENTIFICOS LTDA 53.300,00 "ITEM 03: ESTEREOMICROSCÓPIO TRINOCULAR COM
   BRAÇO ARTICULAVÉL,Estereomicroscópio trinocular com
   fototubo, que possibilite aumentos mínimos de 6,5X a 50X
   com sistema zoom progressivo e até 75X com lente de
   1,5X. Braço articulável para trabalhos em bancada, com
   base estável para a movimentação segura na bancada em
   várias posições, iluminação de luz fria led com iluminação
   circular

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 09/09/2019 02:47:29.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 32402862 ] - www.imprensaoficial.com.br


